Publicada a 12 de las Calendas de Mayo, bajo segundo consulado de JULIANO y el de CRISPINO. (224).

3.- *Imp. GALLIENUS A. VALERIO.*- Ad prolegendam causam tutor sive curator datus conveniri non potest administrationis periculo, cum sola suscepti negotii tutela mandata est. Si nihil igitur, ut adlegas, praeter negotium gessisti, frustra conveniris.

3.- *The Emperor Gallienus to Valerius.*- A guardian or curator appointed for the purpose of defending the case of a ward cannot be sued for the acts of his administration, as the guardianship has only been undertaken for a special purpose. Therefore if (as you allege) you have transacted no business with the exception of that for which you were appointed, suit will in vain be brought against you.

3.- *El Emperador GALIENO, Augusto, a VALERIO.*- El tutor o el curador dado para amparar una causa no puede ser demandado por la responsabilidad de la administración, pues le fue encomendada sola la tutela del negocio de que se encargó. Así, pues, si, como alegas, no hiciste nada a excepción de aquel negocio, en vano eres demandado.

PP. Kal. Apri. VALERIANO et LUCILLO Cons. (265).

4.- *Idem A. IRENAEO.*- Ad litem datus tutor si quid bona fide erogasti, a contutoribus more solito exigere potes.

PP. Kal. Novemb. PATERNO et ARCESILAO Cons. (267).

5.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Et CC. TIGRANI.*- Sive ex testamento sive iure legitimo fratris tui filiorum tutelae onus ad te pertineat, vereri non debes de his quaestionibus, quas adversus fratrem quondam tibi fuisse dicis, cum, si qua emerit lis, procuratore dato et illis curatore ad litem constituto et sollemnitati iuris, ubi tutor exigitur, et indemnitati utriusque prospici possit.

S. IV. Kal. Mai. Caess. Cons. (294-305).

TIT. XLV

DE EO, QUI PRO TUTORE NEGOTIA GESSIT

1.- *Imp. VALERIANUS et GALLIENUS AA. MARCELLO.*- Etiam mulieres, si res pupillares pro tutore administraverunt, ad praestandam rationem tenentur.

PP.....AEMILIANO et BASSO Cons. (259).

2.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Et CC. MARCO.*- Non utiliter nominatus tutor pupillorum agendo nomine, licet ex eorum persona iniunctam impleat intentionem, exceptione "si tutor

Given on the Kalends of April, during the Consulate of Valerian and Lucian, 265.

4.- *The Same Emperor to Irenseus.*- If, acting as a guardian appointed to conduct a lawsuit, you have expended anything in good faith, you can collect it in the customary manner from your fellow-guardians.

Given on the Kalends of November during the Consulate of Paternus and Arcesilaus, 267.